

**رهبرانقلاب اسلامی در دیدار جمعی از دانشجویان ونمایندگان تشکل‌های دانشجویی؛**

# کشور نیازمند آرمان خواهی،امید وعقلانیت است

**وظیفه دانشجوی مطلوب ایجاد تحول در جامعه و جهان است**



بیان آفات فعالیت‌های دانشجویی بخش دیگری از سخنان

رهبر انقلاب در این دیدار بود.

ایشان دوقطبی‌سازی در جامعه دانشجویی و کشور، نگاه غیرواقع‌بینانه و مطالبات بدون ارانه راه‌حل علمی و عملی را از جمله آفات فعالیت‌های دانشجویی برشمردند و با اشاره به سخنان یکی از دانشجویان گفتند: برخلاف آنچه بیان شد که «باید از روز اول درباره مسائل مختلف رفراندوم برگزار می‌کردیم تا حساسیت به وجود نیاید»، مسائل مختلف کشور قابل رفراندوم نیست؛ زیرا هر رفراندوم شش ماه همه کشور را درگیر می‌کند. ضمن اینکه در گجای دنیا برای همه مسائل رفراندوم برگزار می‌کنند؟

رهبر انقلاب، شتابزدگی، دیدن و تمرکز بر نقاط منفی و بی‌توجهی به نقاط روشن، تندخویی، تبدیل مشکلات محلی به مشکلات ملی، فعالیت به قصد دیده‌شدن، و غرق‌شدن در فضای مجازی را از دیگر آفات فعالیت‌های دانشجویی دانستند و افزودند: فضای مجازی به هرحال یک واقعیت است اما برخی‌ها از فضای مجازی سیل‌وار خیر و مطلب و تحلیل می‌پذیرند درحالی‌که باید تلاش کنند در این فضا و شبکه‌های اجتماعی خبر و تحلیل صحیح نشر دهند.

توصیه دیگر رهبر انقلاب به دانشجویان تنظیم حرکت با نگاه به افق‌های دورست بود.

ایشان با اشاره به سؤال برخی دانشجویان مبنی بر اینکه وظیفه دانشجوی مطلوب و آینده‌نگر چیست، گفتند: اول ایجاد تحول در ذهن و واقعیت جامعه خود و سپس ایجاد تحول در ذهن و واقعیت جهان.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دستیابی به این توانایی را عجیب و دور از دسترس ندانستند و افزودند: دانشجوی امروز، مدیر سیاسی، اقتصادی و دیپلماسی فردا، فیلسوف و محقق فردا، فعال سیاسی و رسانه‌ای فردا، و رئیس و مغز متفکر و عنصر اثرگذار فرداست و اینکه امروز همه می‌گویند دنیا در حال تحول است، این تحول به وسیله مغزهای متفکر و انسان‌های فعال که شما جوانان و دانشجویان مؤمن جزء آنها هستید، رقم خواهد خورد.

ایشان با اشاره به امکان ایجاد تحول منفی به دست انسان‌های منحرف، جوانان را به حرکت در صراط مستقیم و تقویت بنیه دینی، علمی، عقلی و ارادی در خود سفارش کردند و گفتند: هر کس‌ی در این امور خودسازی بیشتری کند، فردا امکان تأثیرگذاری بیشتری خواهد داشت.

رهبر انقلاب عنوان «دانشجو» را همشمن با عناوین همچون دانش‌طلبی، جوانی، پرتحرکی، نوظلمی و نوزایی و احساسات انسان‌دوستانه مانند دشمنی با فساد و بی‌عدالتی خواندند اما گفتند: برای دانشجو از همه اینها مهم‌تر، برخورداری از یک زیربنای فکری استست که باید آن را مستحکم کنید که این استحکام‌بخشی هم به معنی تعطیل‌کردن فعالیت‌های دیگر و اشتغال صرف به فکر و مطالعه نیست بلکه باید هم‌زمان با فعالیت دانشجویی، با منابع دینی، انس و با متفکران امین و عمیق ارتباط پیدا کنید.

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه «همه باید در شناخت نقشه و راهبر دشمن به‌روز باشیم»، خاطرنشان کردند: برخی تا اسم دشمن را می‌آوریم با عصبانیت این‌طور القا می‌کنند که ما به دنبال انکار ضعف‌ها و سستی‌ها هستیم، درحالی‌که ضعف‌ها

وجود دارد اما دشمن هم چه بفهمیم یا نفهمیم دائماً با هزینه‌کردن پول و امکانات مشغول کار علیه جبهه حق است و به تعبیر المؤمنین اگر ما در سنکر به خواب غفلت رفته باشیم، دشمن به خواب نرفته است.

ایشان راهبرد به‌روز دشمن در قبال ملت ایران را «بدبین‌کردن به خود» خواندند و با نفی این ادعا که ناامیدی منشأ غالباً داخلی دارد، در بیان مصادیقی از راهبرد بدبین‌سازی گفتند: دانشجوی پراکنیزه را استناد یا فرد بی‌تعهدی ناامید و بدبین می‌کند که به او می‌گویند «با وجود این مشکلات با چه دل خوشی اینجا ماندن‌های و درس می‌خوانی؟ کشور را رها کن و برو».

رهبر انقلاب افزودند: البته پاسخ رسا و بی‌لکنت جوان مؤمن، مبارز، آگاه و هوشمند این است که بله مشکلات وجود دارد اما من و فرزندان و هم‌میهنمان سال‌های طولانی می‌خواهیم در این کشور زندگی کنیم پس درس می‌خوانم و مبارزه می‌کنم که مشکلات را برطرف کنم.

«اصرار رسانه‌های بدخواه خارجی و دنباله‌های آنها در برخی رسانه‌های داخلی به القای رویگردانی ملت ایران از اعتقادات دینی و احساسات انقلابی» نمونه دیگری از بدبین‌سازی بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و گفتند: این القانات در حالی است که جلسات شب قدر امسال پرشورتر از پارسل و حضور و اشک جوانان بیشتر بود، روز قدس جمعیت فشرده‌تر از پارسل، و جمعیت ۲۲ بهمن هم دو برابر بود اما آنها وسوسه‌های خلاف خود را انجام می‌دهند.

«خارج‌شدن چند سرمایه‌دار یا کارآفرین در کشور» مثال دیگری برای بدبین و ناامید کردن مردم با وجود ماندن تعداد زیادی از کارآفرینان و فعالیت رو به رشد هزاران شرکت دانش‌بنیان بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با بیان آن، افزودند: طراحی دشمن بدبین‌کردن دشمن به خودمان، به دولت‌مان و به محیط دانشجویی‌مان است.

رهبر انقلاب اسلامی گفتند: در کشور نقص داریم و توقع و مطالبه من از مسئولان برای رفع نواقص بیش از شماسات اما در

## گزارش «شرق» به مناسبت روز ارتش

# روزی به نام «اقتدار»



در معرض دید قرار گرفت.
پهپادهای مهاجر ۲، کمان ۲۲، ۲۲، کمان ۱۲، مهاجر ۴، سفیر و ستار، پهپادهای شناسایی، سامانه درخش ۷، برج مراقبت سیار، موشک قادر هواپایه، موشک ستار و قائم، سامانه‌های جنگ الکترونیک سحاب و شاهین، بمب هوشمند قاصد، موشک عصر ۶۷، موشک فنکر ۹۰ هواپایه، دودزا پروژه جبار ۹، اتوبوس آمبولانس، اتاق عمل سیار، رادیولوژی سیار، دندان‌پزشکی سیار، اخلاکگر باند V/UHF، ایستگاه کنترل زمینی از دستاوردهای نیروی هوایی ارتش در رژه دیروز بود.
سیدابراهیم ربیسی در مراسم رژه روز ارتش با بیان اینکه «امروز مردم احساس یکی‌بودن با ارتش را دارند»، اظهار کرد: امروز مردم با همه نیروهایی که پاسدار حریم جمهوری اسلامی هستند، احساس یکی‌بودن دارند.
حضور نیروهای مسلح ما برای منطقه امنیت‌ساز است. او افزود: پیام این حضور و روز ارتش پیام صلح و دوستی برای کشورهای منطقه است و هر دستی را که بخواهد امنیت برای منطقه را حفظ کند، می‌فشارد؛

رشته‌های علمی و پذیرش دانشجو در آنها متناسب با نیازهای کشور افزودند: برخی رشته‌های علمی در ایران مورد نیاز نیست و شغلی هم برای آنها وجود ندارد، بنابراین باید بر اساس نیاز عمل کنیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با ابراز خرسندی از سخنان عمیق، متقن و ادبیات خوب دانشجویانی که دیدگاه‌ها و مطالبات خود را بیان کردند، گفتند: البته با برخی موارد بیان‌شده موافق نیستیم اما کیفیت بیان و نظم مطالب، عمیقا خوشحال‌کننده بود و لازم است سازمان برنامه‌ویبودجه همه موارد مطرح‌شده را مورد بررسی و رسیدگی قرار دهد.

ایشان در اشاراتی به برخی نکات مطرح‌شده از زبان دانشجویان گفتند: اصل خصوصی‌سازی و سیاست‌های اجرایی اصل ۴۴، فک‌شده، منطقی و درست است؛ چراکه دولت نمی‌تواند اداره همه امور را بر عهده گیرد. البته توقع ما برآورده نشده اما کارهای خوبی هم در زمینه خصوصی‌سازی انجام شده است.

رهبر انقلاب درباره انتقاد یکی از دانشجویان به جلسه اقتصادی سران قوا گفتند: این جلسه دائم نیست بلکه برای چند هدف از جمله اصلاح ساختار بودجه، تدبیر شده که تاکنون پیشرفت مورد انتظار در تحقق اهداف صورت نگرفته است. ضمن اینکه نشست سران، راه منطقی نزدیک‌شدن دیدگاه و حل مشکلات است.

در ابتدای این دیدار هشت تن از نمایندگان تشکل‌های دانشجویی، خانم‌ها و آقایان:

امیرمحمد کلوانی نماینده «جامعه اسلامی دانشجویان»، محمدصالح ترکمان نماینده «جنبش عدالت‌خواه دانشجویی»،

زهره وفاداران نماینده «بسج دانشجویی»،

مرتضی خواجوی نماینده «گروه‌های جهادی دانشجویی»، معین رضینی نماینده «انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل».

مریم محمدی نماینده «نشریات دانشجویی»،

امیررضا بختی‌پور نماینده «دفتر تحکیم وحدت»

و محمدمهدی توبنی‌فرد نماینده «مجمع اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی» به بیان دیدگاه‌های خود درباره مسائل کشور و دانشگاه پرداختند.

«تحکیم مؤثر ارتباط تشکل‌های دانشجویی با عقبه فکری»، «معایب خصوصی‌سازی»، «حیای سرمایه اجتماعی نظام»، «نورگیری در حکمرانی با نوسازی ایده‌ها و روش‌ها»، «جبران ضعف‌های نظام حکمرانی به منظور بهبود رابطه مردم و حاکمیت از جمله در انتخابات»، «صیانت از شان حکومت‌گذاری مجلس در برابر شوراهای مشورتی از جمله شورای سران قوا»، «اشکالات وارد بر طرح مولدسازی»، «بازنگری در سیاست‌ها و ساختارهای مورد انتقاد افکار عمومی»، «اجرای همه اصول قانون اساسی به منظور تقویت نقش مردم و افزایش مشارکت سیاسی»، «نیاز به تدوین سیاست‌های کلی مردم‌سالاری دینی»، «مشخص‌نبودن سازوکار اعتراض قانونی و مردمی»، «پیشبرد کلان‌پروژه‌های اجتماعی همچون نهضت ملی ساخت مسکن

با مردمی‌سازی و مردم‌سازی»، «ایجاد بسترهای مناسب برای افزایش مشارکت اجتماعی زنان»، «مشارکت‌دادن گروه‌های جهادی در هدایت منابع مناطق محروم»، «بشپتیابانی از گروه‌های جهادی تخصصی از جمله در حوزه اشتغال‌آفرینی و تکمیل زنجیره ارزش»، «جلوگیری از کم‌روفتی نشریات دانشجویی»، «حمایت از دانشجویان صاحب فکر و قلم» و «ضرورت رفع انحصار در فرایند جذب اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها»، «انتقاد از افزایش قیمت‌ها»، «انتقاد از فیلترینگ پلتفرم‌ها و سکوهای اینترنتی»، «ضرورت تحول مبتنی بر اصول و اصلاح ساختارها و پاسخ‌های نوآورانه» از محورهای مطرح‌شده در دیدار جمعی از دانشجویان سراسر کشور با رهبر انقلاب اسلامی بود.

و نیروهای مسلح ما همواره پشتیبان امنیت، آسایش و زندگی آرام شما خواهد بود و پاسدار انقلاب شکوهمند اسلامی و خون شهدای انقلاب اسلامی است و خانواده معظم شهدا بدانند که اگر تا امروز آثار خون شهدای آنان توانسته در برابر جاهلیت مدرن ایستادگی کند، ارتش و نیروهای مسلح ما این مسیر را ادامه می‌دهد. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت خود را نسبت به تجهیز و پشتیبانی نیروهای مسلح موظف می‌داند، دست به هشدار جدی زد و عنوان کرد که «دشمنان انقلاب اسلامی و به‌ویژه رژیم صهیونیستی بدانند، حتما این پیام را دریافت کرده‌اند که کوچک‌ترین حرکتی و اقدامی علیه جمهوری اسلامی ایران پاسخ سختی از سوی نیروهای مسلح ما در پی دارد و کوچک‌ترین خطایی از سوی آنان علیه امنیت کشور ما با ناپودی تل‌آویو و حیفا مواجه می‌شود».

رئییسی با بیان اینکه امروز شاهد به‌کارگیری تجهیزات پیشرفته‌ای در ارتش هستیم و این همان جلوه «ما می‌توانیم» است، یادآور شد که ارتش جمهوری اسلامی از تهدیدها و از همه کاستی‌ها برای کشور فرصت می‌سازد. ارتش به مردم عشق دارد و ملت هم به ارتش اعتماد دارد و ارتش امروز پشتوانه امنیت کشور است. هرچا حادثه‌ای در کشور پیش می‌آید، ارتش در کنار ملت است. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه «ارتش سد محکمی در برابر ضدانقلاب و گروه‌های تکفیری و اشراز است»، بیان کرد که امروز ارتش دلاور، شجاع و قهرمان ما در عرصه‌های مختلف علم و فناوری گوی سبقت را از ارتش‌های منطقه بروده است و همگان به این امر معترف هستند.

**مواضع فرماندهان ارتش و سپاه**

در کنار سخنرانی رئیس‌جمهور، فرمانده کل ارتش و فرمانده قوای سه‌گانه هم به بیان نکاتی پرداختند. امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی در حاشیه مراسم رژه امور ارتش در جمع خبرنگاران اظهار کرد: «اگر فیلم‌های رژه‌های سال‌های گذشته را مشاهده کنید، در مقایسه با آنچه امروز در رژه حاضر بود، شاهد پدیده جدیدی خواهید بود. نیروی زمینی ما پوست‌اندازی کرده و شما یک نیروی زمینی جدید را در این رژه و هم در عرصه‌های مختلفی که مشغول انجام ماموریت است، مشاهده می‌کنید که با فناوری‌های جدید مورد نیاز جنگ‌های امروز و با پیش‌بینی‌هایی که برای جنگ‌های احتمالی آینده شده، با تسلیحات و تجهیزات مناسب آماده شده است».

امیر سرتیپ‌کیومرت جدیدی، فرمانده نیروی زمینی ارتش، هم در حاشیه مراسم رژه ارتش در جمع خبرنگاران گفت: «نیروی زمینی با تحولات عمیقی که در چند سال گذشته در ساختار، ماهیت و هویت خود انجام داده است، به یک نیروی متحرک تبدیل شده و مجهز به

تسلیحات به‌روز با چهار ویژگی دوزن بودن نقطه‌زن بودن و قابلیت شبکه‌ای‌شدن است». امیر حیدری با بیان اینکه «در چند روز پیش ۱۰۸۴ نوع تجهیزات جدید به نیروی زمینی الحاق کردیم». اظهار کرد: «درحال حاضر نیروی زمینی در چهار گوشه کشور و مرزها مستقر است و از مرزها مراقبت می‌کند». فرمانده نیروی زمینی ارتش در پایان گفت: «در آینده بسیار نزدیک شاهد رونمایی از قدرت جدیدی در ارتش خواهیم بود که به‌موقع به اطلاع ملت خواهیم رساند».

معاون هماهنگ‌کننده ارتش هم عنوان کرد که ارتش تجهیزات خود را علیه کشورهای دوست و منطقه به کار نمی‌گیرد، بلکه علیه کسی به کار گرفته می‌شود که قصد تجاوز به تمامیت ارضی و استقلال نظام را داشته باشد. امیر دریادار حبیبالله سیاری در حاشیه مراسم رژه ارتش در جمع خبرنگاران گفت: «ما مانند همه کشورها تلاش کردیم تا قابلیت‌های دفاعی خود را ارتقا بدهیم». امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی، نیز صبح دیروز در حاشیه مراسم رژه روز ارتش در جمع خبرنگاران درباره شیطنت‌های ناوگان آمریکایی در منطقه اظهار کرد: «ما معمولاً ابتدا آنها را راهنمایی می‌کنیم؛ اما پیام ما این است که حضور آنها فقط باعث خستگی منطقه شده و نیروهای ما مراقب شیطنت‌های آنها هستند». امیر دریادار شهرام ایرانی گفت: «امروز اگر در منطقه دزدی دریایی حاکم شده، به دلیل حضور غیرموجه آمریکا در منطقه است و حمایت آنها از دزدان دریایی منطقه را آلوده می‌کند؛ اما به لطف خداوند و با تلاش جمهوری اسلامی ایران در حوزه دریا توانستیم امنیت را در منطقه صدردصد برقرار کنیم و این امنیت نه‌تنها فقط برای ما و منطقه، بلکه برای جهان است».

علاوه بر فرماندهان ارتش، سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، صبح دیروز سه‌شنبه در حاشیه مراسم رژه ۲۹ فروردین ارتش در جمع خبرنگاران اظهار کرد: «ما هیچ چیزی غیر از امنیت و آسایش برای کشورهای منطقه آرزو نمی‌کنیم. پیام این رژه امروز در واقع برای همسایگان این بود که ما حامی ملت‌های مسلمان هستیم و آنها را در صحنه‌های سخت تنها نمی‌گذاریم». فرمانده کل سپاه ادامه داد: «ایران همیشه با کشورهای همسایه در صلح و آرامش بوده و اساسش بر صلح و آسایش و امنیت است». سردار سلامی با اشاره به موفقیت ممتاز ایران در منطقه و قدرت دفاعی کم‌نظیر در منطقه و جهان، خاطرنشان کرد: «به خاطر این موفقیت است که جمهوری اسلامی ایران به هر شکل لنگرگاه ثبات و امنیت منطقه است و تلاش می‌کند قدرت دفاعی خود را برای آرامش و صلح در منطقه به کار بگیرد».